
и



Правила игры

Условные знаки

Играть



1. Игра состоит из 3 отборочных туров, 3 раундов 
основной игры, игры со зрителями, финальной игры и 

суперигры.
2. В отборочном туре принимают участие все зрители, из 

числа которых формируются тройки игроков. Первые 
три зрителя, правильно угадавшие слова, становятся 

игроками тройки. 
3. Основная игра : участник крутит  барабан, называет 

букву, в случае правильно угаданной буквы, ему 
зачисляется выпавшее количество баллов 

 ( см. условные обозначения) . 
4.Победители в тройках принимают участие в 

финальной игре. 
5. Победителю финальной игры предоставляется право 

участия в суперигре.

Правила игры



Условные знаки

Набранные игроком очки 
удваиваются, если он верно назовёт 

букву .

Переход хода к следующему 
игроку. 

Очки, набранные игроком, сгорают, а 
ход переходит к следующему игроку. 

 Игрок может открыть любую букву  
(если эта буква встречается 

несколько раз, то открываются все)

Игрок может забрать приз и выйти из 
игры  или продолжить игру



Ах ты, Петя-
простота,
Сплоховал 
немножко:

Не послушался 
кота,

Выглянул в окошко.

1 отборочный тур

Для проверки клик 
мышкой на загадку



 Колотил да 
колотил

По тарелке носом- 
Ничего не 
проглотил

И остался с носом. 

1 отборочный тур

Для проверки клик 
мышкой на загадку



 У Алёнушки-
сестрицы

Унесли братишку 
птицы.

1 отборочный тур

Для проверки клик 
мышкой на загадку



М Е Д В Е Д Ь

1 раунд

Б

+ 5
0

х2

1
0

0

Б
 

1
5
0

2
0

0П

2 5 0

3
0

0

3
5
0

Он был музыкантом в 
одном из рассказов 
писателя, который 
любил писать о 

природе. 



С О Р О К А

Игра со 
зрителями

Б

Птица-кашевар 
их детской 
пестушки.

ПОДСКАЗКА



К Р Ы Л О В

2 раунд
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х2

1
0

0

Б
 

1
5
0

2
0
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2 5 0

3
0

0

3
5
0

Великий баснописец.



П И Н О К К И О

Б

Игра со 
зрителями

Итальянский 
Буратино.

ПОДСКАЗКА



П У Ш К И Н

3 раунд

Б

+ 5
0

х2

1
0
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0

0П

2 5 0

3
0

0

3
5
0

Автор слов «Дела 
давно минувших дней, 

Преданья старины 
глубокой»



О Л О В О

Игра со 
зрителями

Б

Металл, из 
которого был 

сделан стойкий 
солдатик.

ПОДСКАЗКА



Имя папы Буратино 
в сказке 

А. Толстого 
«Золотой ключик» 

2 отборочный тур

Для проверки клик 
мышкой на загадку



Он вырос в 
джунглях, 

понимал язык 
зверей,

мечтал жить с 
людьми. 

2 отборочный тур

Для проверки клик 
мышкой на загадку



 Настоящее имя 
Царевны-Лягушки.

2 отборочный тур

Для проверки клик 
мышкой на загадку



У П Р Я М С Т В О

4 раунд
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3
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Людской порок, 
приписываемый 

ослам.



Б А Р Т О

Б

Игра со 
зрителями

Автор 
стихотворения 
«Верёвочка»

ПОДСКАЗКА



Ё Ж И К

5 раунд
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2 5 0
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0
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О нём написал Е.
Чарушин.



Т О П О Р

Б

Игра со 
зрителями

Из него можно 
сварить кашу.

ПОДСКАЗКА



Е С Е Н И Н

6 раунд

Б

+ 5
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2 5 0

3
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0

3
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Автор строк:
«Белая берёза под 

моим окном…»



Ф Е Т

Б

Игра со 
зрителями

Автор строк:
«Лучше б снег да 
вьюгу встретить 
грудью рад!»

ПОДСКАЗКА



Сказка, в которой 
печь сама

 по улице прямо к 
царю пошла.

3 отборочный тур

Для проверки клик 
мышкой на загадку



Кто рассказал 
Ёлочке про Новый 

год?

3 отборочный тур

Для проверки клик 
мышкой на загадку



 Как называется 
сказка, в которой 
родные братья 

решили 
позабавиться?

3 отборочный тур

Для проверки клик 
мышкой на загадку



К О Ш К А

7 раунд
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Животное, которое 
нашли под крышей 

амбара.



Б А Л Ь М О Н Т

Б

Игра со 
зрителями

Автор строк:
«Светло-пушистая 
Снежинка белая…»

ПОДСКАЗКА



Д О Ж Д Ь

8 раунд
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+ 5
0

х2

1
0

0

Б
 

1
5
0

2
0

0П
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0

0

3
5
0

Шумит он в поле и 
саду,

А в дом не попадёт.
И никуда я не иду,
Покуда он идёт.



К О Р Ы Т О

Б

Игра со 
зрителями

Старуха первый 
раз попросила у 

рыбки.

ПОДСКАЗКА



А Л Ё Ш А

9 раунд
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Как звали храброго 
утёнка?



С О В А

Б

Игра со 
зрителями

Отчаянная голова, 
уши торчком, нос 
крючком. Кто это?

ПОДСКАЗКА



К О К О Ш А

ФИНАЛ
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Крокодильчик из 
сказки К.Чуковского 

«Мойдодыр»



К О Л О Б О К

СУПЕРИГРА

Б
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2 5 0

3
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0

3
5
0

Сказка, в которой 
главный герой-
хлебобулочное 

изделие.



Барабан
Картинка 

Фон  
Кот, Петух и Лиса

Лиса и журавль
Гуси-лебеди 

Сорока 
Пиноккио 

Олово 
Василиса 

Папа Карло
Маугли 
Барто 
Фет 

Музыка 
По щучьему веленью

Сорока 
Два Мороза
Бальмонт 
Корыто 

Сова 


